

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - São José do Norte - RS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS INCRIÇÕES - EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS FINANCIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - Nº. 003/2019

A Comissão Especial de Avaliação e Monitoramento dos Projetos do FIA – Fundo Municipal da Infância e Adolescência, do Município de São José do Norte/RS - COMDEDICA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Edital 003/2019, devidamente representada por seus representantes: Samuel Giró dos Santos, Isabel Silveira e Letiele da Silveira Jardim Machado, TORNA PÚBLICA a homologação do resultado final das inscrições.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NÚMERO DA	NOME DA ENTIDADE	SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO		INSCRIÇÃO
01	ACERNORTE	DEFERIDA
02	APAE	DEFERIDA
03	CASA LAR	DEFERIDA
04	SOCIEDADE ESPÍRITA JESUS	DEFERIDA
05	GAEC – Grupo de Apoio ao Esporte e Cultura	DEFERIDA
06	MISSÃO AMIGOS DA CRUZ	INDEFERIDA
07	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM FREDERICO	DEFERIDA
	DIDONET	

São José do Norte, 06 de janeiro de 2020.

Samuel Giró dos Santos

Isabel Silveira

Letiele da Silveira Jardim Machado



Prefeitura Municipal de São José do Norte - RS Secretaria Municipal de Educação e Cultura

ATA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DOS PROJETOS DO FIA

Aos 03 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a comissão especial de avaliação e monitoramento dos projetos do FIA – Fundo Municipal da Infância e Adolescência, composta por Samuel Giró dos Santos, Isabel Silveira, Letiele da Silveira Jardim Machado. Foram recebidos dois protocolos correspondentes aos recursos de inscrição, com envelopes devidamente lacrados contendo as respectivas documentações para serem verificadas. Os envelopes foram abertos por ordem do horário de protocolo, sendo o primeiro da entidade ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM FREDERICO DIDONET, e verificou-se que foi entregue comprovante de endereço e declaração de funcionamento da entidade, conforme apontamento na primeira fase de análise de inscrições, o segundo envelope aberto foi da entidade GAEC - Grupo de Apoio ao Esporte e Cultura, e foi verificado que a mesma cumpriu com a entrega da relação nominal dos dirigentes da entidade com RG, CPF e endereço dos mesmos. A presente comissão julga por aprovado os recursos das entidades descritas acima. Salientamos que, a análise dos critérios técnicos dos projetos serão avaliados de acordo com o item nº4 do edital nº003/2019. A reunião da comissão encerrou-se e eu Samuel Giró dos Santos lavrei a presente ata, seguem as assinaturas.

Same I Sonto, Indeel Silveiro, Partiele fordin Machado